

Til: Representantskapsmedlemmer i Østre Agder IPR (Interkommunalt Politisk Råd)
Fylkesordfører

Kopi til: Medlemmer i Østre Agder kommunedirektørutvalg

Referat fra møtet i representantskapet i Østre Agder-samarbeidet IPR fredag 30. august 2024.

	Tid
Møtet ble avholdt i kantina i Tvedestrand kommunehus	Fredag 30. august 2024 kl.09.00-13.00

Til stede i representantskapsmøtet:

Medlemmer:

Ordfører Beate Skretting – Grimstad kommune, ordfører Steinar Pedersen – Gjerstad kommune, ordfører Robert Cornels Nordli – Arendal kommune, ordfører Marianne Landaas – Tvedestrand kommune, ordfører Kjetil Torp – Vegårshei kommune, opposisjonsleder i Arendal bystyre Anders Kylland og fylkesordfører i Agder Arne Thomassen.

Forhåndsmeldte forfall:

Ordfører Inger-Lene Håland – Froland kommune, varaordfører Ingunn Fjærbu Roppestad stilte. Ordfører Hans Fredrik Tangen – Åmli kommune, Inge Egil Hauge stilte som vara.

Som observatører:

Østre Agder kommunedirektørutvalg: Magnus Mathisen – Grimstad, Carl Jakob Hansen – Risør, Ole Petter Skjævestad – Vegårshei, Bo Andre Longum – Froland og Jan Magne Kåsa Stensrud – Tvedestrand.

Fylkesdirektør Anita Henriksen.

Kommunedirektørene Per Gunnar Johnsen – Gjerstad, Karl Mork – Arendal og Christina Ødegård – Åmli hadde meldt forfall.

Leder av opposisjonen i Agder fylkesting Gro Bråten hadde også meldt forfall.

Under sak 44/24 var kommunalsjef helse og omsorg i Arendal kommune Nina Evensen Smith til stede.

Fra sekretariatet: Siri Sølvberg Andersen.

Leder for representantskapet ordfører Beate Skretting ledet møtet.

Saksliste:

Sak 43/24 Godkjenning av referatet fra møte i representantskapet 21.juni 2024

Vedtak:

Referatet godkjennes.

Sak 44/24 Legevakt – økte kostnader

Etter legevaktens fremlegg på budsjettseminaret fremgår det tydelig at enheten er underfinansiert. Enhetsleder for Forebyggende tjenester Urd Berntsen presenterte status, utfordringsbildet og mulighetene i forhold til budsjett 2025.

Noen uttrekk fra presentasjonen: Overforbruk per 2024 er prognostisert til å bli 14,4 millioner, og i 2023 var overforbruket 7,3 millioner – uten at budsjett 2024 ble økt.

Det er bruk av vikarbyrå for leger som drar størsteparten av kostnaden, og det er valgt å bruke på grunn av fastlegekrisen i regionen. Estimert for 2025 er overforbruk på 8,4 millioner grunnet ansettelse av leger og dermed mindre bruk av vikarbyrå. Enkelte deltakerkommuner har kun formidlingsavtale (kun telefon) og avtaler på natt. Prisene på disse avtalene har ikke vært oppe til vurdering på flere år.

Oppdaterte priser kan øke inntektene med ca 4 millioner og dermed redusere noe av overforbruket.

Det nye helsebygget begynner å fungere bra, etter en tid med tilpasning til et så mye større område å jobbe sammen på.

Presentasjon er lagt ved.

Vedtak:

Representantskapet i Østre Agder-samarbeidet tar saken til orientering.

Representantskapet ønsker som foreslått en ny orientering i januar, så da ønskes det å invitere enhetsleder tilbake for en ny presentasjon.

Sak 45/24 Nettverksmøtene på Agder

I samarbeidet er det ønskelig at deltakelse på nettverksmøtene på Agder gis prioritet, for å sikre at Østre Agder samarbeidet fremstår samlet som region. Medlemmene i samarbeidet har selv pekt på viktigheten av at kommunene er i forkant med tanke på utvikling, og at de holder seg oppdatert på det som skjer i regionen.

Eksempler er Agdertinget i Oslo mai, der det var såpass tynn deltakelse at arrangementer måtte gjøres om. Det gjelder også arrangementet i Stockholm i august, og arrangement i Stavanger i slutten av august, der det var 3 ordførere av 25 som deltok fra Østre Agder. Enkelte kommuner har bevisst latt være å delta på grunn av økonomiske grunner, men denne diskusjonen handler kanskje mer om et prinsipielt grunnlag om slike deltakelser.

Det er ønskelig å prioritere det, men det kan dukke opp akutte/familiære saker som gjør det utfordrende.

Hvis man gjør det mer aktuelt i forhold til sosialt opplegg som kan bidra til kollegialt samvær, og gode planer rundt reisene, så kan det kanskje være enklere å delta.

Det kan være en mulighet å gi noen signaler til KS om at utenlandsturen kanskje ikke skal prioriteres med tanke på økonomien i kommunene, samt noe usikkerhet på hvor mye den gir i forhold til bruk av tid for ordførere og kommunedirektører. Det er kanskje bedre å prioritere Oslo turene. Det faglige programmet i Stockholm var veldig godt, det sosiale fungerte også bra. Det bør prioriteres. Man skal ikke undervurdere hvor viktig det kan være å komme seg bort og få tid sammen med kollegaer. Dersom det planlegges og avtales på forhånd i fellesskap, blir det kanskje lettere å prioritere.

Representantskapet kan også være flinke til å informere omgivelsene om hva som skjer i møtene – det er også mulig å invitere statssekretærer inn til representantskapsmøtene på teams dersom det er ønskelig.

Sekretariatsleders forslag til vedtak:

Representantskapet i Østre Agder-samarbeidet tar diskusjonen til orientering.

Sak 46/24

Besøk fra NRK

Representantskapet inviterte ny distriktsredaktør i NRK Sørlandet Inger-Lise Hansen til å komme til representantskapet for å ønske henne velkommen til regionen. Hun hadde en liten presentasjon med hvordan NRK jobber med å dekke nyhetsbildet i vår region.

Det var ønskelig å få rede på hva vi sammen kan gjøre for å få frem de viktige nyhetene for Østre del av Agder, og hvordan kommunene kan bidra til at de samfunnsaktuelle sakene kommer til media.

Sorlandet@nrk.no er en viktig adresse å bruke når man skal legge inn ting – hvis man der kan legge inn noen linjer på hva dette vil bety for folk der de bor, har man større sjanse for å komme på. Man bør kanskje i regionen være mer bevisste på å ta kontakt med NRK. Hvis det er spesielle ting man vil frem med – og da særlig det gode, så bruk mailadressen. NRK har fjernet publikumbilder fordi det brukes så mye kunstig intelligens at det er vanskelig å få det verifisert.

Det ble spilt inn at det oppleves som at det er flere saker fra den vestlige regionen enn fra den østlige. Det er nok mye bedre stilt enn det som blir sagt, og at det er mye saker fra Øst i Agder. Det vil være flest saker fra Kristiansand fordi det er hovedstaden i sør, også kommer Arendal på neste plass. Sånn vil det bare være.

Det er fra representantskapet sin side ønskelig med mer fokus på politikk. Det er så viktig for kommunene, og for regionen – at det er viktig å få fokus på hva som er spennende politiske saker, det bør være flere ansatte i NRK Sørlandet som plukker opp det politiske. Ett eksempel kan være økonomisituasjonen kommunene står i nå. Hvordan rigger kommunen seg, hva skjer nasjonalt? Det må være folk som skjønner det politiske, og det gjør ikke alle – man må sørge for å ha folk ansatt som får tak i hva som er viktig og hva som kan få store konsekvenser.

Grimstad kommune har rigget hjemmesiden slik at når noe legges ut på nyhetssiden i kommunen så går det direkte til ulike medier som sørlandssendingen og lokalaviser. Det er en veldig effektiv måte å få saker ut til mediene. Kommunikasjonsavdelingen i Grimstad kan være behjelpelig med tips om hvordan det gjøres.

Vedtak:

Representantskapet i Østre Agder-samarbeidet tar gjennomgangen til orientering.

Sak 47/24

Politisk påvirkningsarbeid

Vinterstorm og ekstra kostnader

I representantskapsmøtet 21. juni ble det bestemt at de berørte kommunene etter snøfallet skulle samle seg på ordførernivå, og formulere et brev til kommunal- og distriksminister Erling Sande med ønske om at aktuelle ordførere fikk et møte så raskt som mulig.

Det er ikke kommet noen tilbakemelding – men det pågår noen prosesser, så det er heller ikke avklart noe ennå. Når de fremdeles diskuterer det i departementet er det kanskje et lite håp om at endelig svar ikke blir nei likevel.

Statsforvalter har spurt hvordan saken ligger an, så de er fremdeles på og har ingen ønsker om å avslutte presset mot departementet. De som er inne i de rette kanalene må pushe der de kan. Dette gjelder i alle partikanaler.

Vedtak:

Representantskapet i Østre Agder-samarbeidet, ved Beate Skretting, tar kontakt med departementet og ber om at det kommer en snarlig løsning i denne saken.

Økte kostnader til Nødnett

Stortinget vedtok 2. desember 2004 å bygge et felles, digitalt nødnett i Norge. Oppdatert nødnett trinn 2 ble satt i drift i Agder fra 2015. Kommunene er pålagt å drifte arbeidet rundt nødnett, men kostnadene fra staten økes kontinuerlig. Det er aktuelt å stille spørsmål til regjeringen i forhold til at det oppleves utfordrende for kommunene å ta denne utgiftsposten.

Det er ikke lenge siden kommunene på Agder brukte penger på å bygge ut nettet til Nødnett. Det kommer flere kostnader i stadig flere aspekter rundt selve nettet. Det bør kanskje forfattes et brev til justisdepartementet og helsedepartementet.

Vedtak:

Sekretariatsleder lager et forslag til et brev som kan sendes fra representantskapet til justisdepartementet og helsedepartementet. Representantskapet i Østre Agder-samarbeidet tar ellers gjennomgangen til orientering.

Sak 48/24

Vindkraft

Ole Petter Skjævestad orienterte om Vegårshei kommune sin interesse rundt å sette i gang en planprosess for å utrede konsekvenser ved bruk av vindkraft.

Presentasjonen er lagt ved.

Vedtak:

Representantskapet i Østre Agder-samarbeidet tar presentasjonen til orientering.

Sak 49/24

Orientering om saker fra møte i kommunedirektørutvalget 22.august 2024.

Leder for kommunedirektørutvalget Magnus Mathisen orienterte om sakene som ble behandlet.

- *Budsjettseminar 2025.*
Alle samarbeidene hadde på forhånd fått en bestilling på et nedtrekk på 5 % kutt i rammen, og der det er mulig å gjøre endringer i rammen har alle fått dette kuttet. Det eneste samarbeidet som ikke fikk nedtrekk, var legevakten, på grunn av de utfordringene den står i for tiden.
- *Samarbeid med næringsutvikling.*
Kommunedirektørutvalget tok opp hvordan Østre Agder samarbeidet kan legge til rette for et godt samarbeid med næringslivet i regionen. Blant annet tettere samarbeid med næringsforum, og hvordan bruke de til et bedre samarbeid med det lokale næringslivet.
Kunne man hatt noe om det grønne skiftet (for eksempel Morrow) på en felles formannskapssamling der energi kunne vært tema. Etter hvert kan man utfordre i representantskapene lokalt der det avholdes møter å invitere inn en næringsaktør som kan presentere bedriften og eventuelle behov inn mot hele regionen.
- *Evaluerings og ny rigg i RKG e-helse gjort av Digi Agder.*
Det ble presentert hva som er bestilt i KDU Agder gjennom Digi Agder angående evalueringen rundt riggen med e-helse og annen digitalisering i regionen. Hvordan det skal driftes og finansieres fremover, særlig innen e-helse.

Det vil bli presentert av de som jobber med det i neste kommunedirektørutvalg 25. september. Noe av riggen må kunne forenkles.

Vedtak:

Representantskapet i Østre Agder-samarbeidet tar sakene til orientering.

Sak 50/24 Arbeid med strategien til Østre Agder samarbeidet

Representantskapet har bedt om at målene som ble prioritert under formannskapssamlingen 1.februar ble innarbeidet i en framtidig felles strategi for samarbeidet. Workshopen 21. juni i Grimstad dannet videre grunnlag for en foreløpig strategi. Representantskapet vil rette en takk til ledelsen i Åmli som igjen sikret at samlingen i Grimstad ble godt gjennomført.

Det ble opprettet en arbeidsgruppe på workshopen, som består av Steinar Pedersen, Christina Ødegård og Siri Sølvberg Andersen. Arbeidsgruppen presenterte et utkast til strategi med utgangspunkt i workshopen 21. juni. Det ble også presentert et utkast som er bearbeidet av kommunedirektørene.

Utkastene ble delt ut og gjennomgått.

Vedtak:

Representantskapet i Østre Agder-samarbeidet jobber videre med utkast til strategi. Neste representantskapsmøte skal det jobbes med punkt 1 i strategien – Politisk påvirkning. Da skal alle punktene gjennomgås, og det skal bestemmes hva som skal stå i strategien og hva som skal inn i tilhørende handlingsplan.

Sak 51/23 Eventuelt

1) Søknad til Sørlandets kompetanse fond angående prosjektet «Levekår på Agder»

Er det noen i kommunene som har parallelle prosjekter for en projektskisse jamfør at det er kort frist og fordi Vegårshei har utfordringer rundt dette? Tvedestrand kjenner til dette, og er i dialog med Gjerstad.

Det er en litt komplisert rigg rundt dette prosjektet, men det er snakk om mye penger, og mye av problematikken kommunene sliter med. Vi burde kanskje sendt dette til KDU agder og sett om vi skulle gjort noe sammen her. Kan vi invitere Rune Røisland til neste møte?

Vedtak:

Rune Røisland inviteres til neste representantskapsmøte i Østre Agder-samarbeidet.

2) Kan vi invitere Agderbenken og høre hva de ser for seg for regionen?

Vedtak:

Representantskapet i Østre Agder-samarbeidet inviterer Agderbenken til et møte der innhold og tidspunkt passer med å ha besøk fra Agderbenken.

- 3) Kan vi se på brannvesen og samhandling – hva er det de gjør? Kan de inviteres inn til representantskapet?

Vedtak:

Representantskapet i Østre Agder-samarbeidet inviterer Østre Agder brannvesen til neste møte for å presentere hvilke tjenester de gir og hva de driver med i normal drift.

- 4) Kommunedirektørene vil gjerne informere om hva som skjer i samarbeidet Øst i Østre agder. Fint å få en orientering rundt dette i representantskapet. For å navne noe, en eventuelt felles demens tilbud.

Vedtak:

Kommunedirektørene i de seks minste kommunene i Østre Agder inviteres til et representantskapsmøte for å informere om aktuelle områder som utredes for fremtidig samarbeid under Østre Agder paraplyen.

Referent

Siri Sølvberg Andersen, Sekretariatsleder